Alieni aeris, & pignorum depositariis, & Ministris publicis, & privatis, & computorum scriptoribus, aliisque huius generis Officialibus, qui fide sibi data abutentur.

§.2. Nobis etiam innouit jam dictos Officialibus, maximae suae temeritati confisos, ut actionem Criminalem vaferime declinarent,

Ut actionem Criminalem declinarent fides praetextus

E e e 2 vel.

similium dispositionum ullo pacto suffragante.

§.13. Si aliquis ex supradictis Ministris, Officialibus, Depositariis, Arcariis, Exactoribus, Syndicis, aliisque superius nominatis debitor extiterit, inque aliquod ex delictis jam expressis inciderit, aliena pecunia deposita, exacta, vel in arca servata pro arbitrio suo usus, rationario, & computorum Scriptore, id sciente, nec praesidi, & superiori patefaciente, cui ea omnia pateferi volumus; tunc rationarius, etiam si facti conscius non fuerit, poenis etiam corporalibus, & gravissimis, ad qualitatem, & circumstantiam facti puniatur, nisi clare, & evidenter ostenderit, se rem eidem praesidi, & superiori antea patefacisse.

§.14. Quia nostra intentio fuit, & est praesenti Constitutione providendi Camerae nostrae Apostolicae, atque hominum S. R. E. Imperio Subditorum indemnitati non tam pro factis in hac nostra alma Urbe in posterum fortasse eventuris, quam pro quibuscumque aliis, quae in toto Statu Ecclesiastico, tam mediate, quam immediate Nobis, & huic Sanctae Sedi Apostolicae subiecto, comprehensis etiam quatuor S. R. E. Legationibus Bononiae, Ferrariae, Romandiolae, & Urbini, evenire possint: ideo volumus, & decernimus, ut haec eadem constitutio nostra in omnibus, & singulis suis partibus, & depositionibus, inque omnibus, & singulis casibus, & factis, in ea comprehensis & expressis, locum, robur, vim, & vigorem habeat, & plenae executioni mandari debeat, & jam extra hanc almam Urbem nostram, in omnibus Civitatibus, & locis Status Ecclesiastici, ita ut delinquentes in iisdem quatuor delegationibus severo iudicio judicentur secundum Leges, & dicta, quibus in iisdem legibus judicantur, & puniuntur latrones, & ad normam, & tenorem praesentis nostrae Constitutionis, ut decrevimus, & ordinavimus supra.

§.15. Quandoquidem pariter nostra intentio omnino est, ut provisiones huc usque memoratae, inque hac alma Urbe nostra Camera Apostolica, Monte Pietatis, mensis publicis, locis, & operibus Pii unam eandemque vim, & robur semper obtineant, culpaque, fraudes, & damna impedire debeant, quae in praedictum Communitatum totius Status Ecclesiastici committi possunt; hinc Nos in casibus, & factis congruis mandamus, & ordinamus, ut omnes, & singulae dispositiones, superius expressae, locum habeant contra Exactores, Camerarios, Depositarios aliosque Ministros, & Officiales cujuslibet Communitatis nostri Status Ecclesiastici, aliamque ex praedictis actionibus, & delictis committentes, contra quos propterea judicari, & procedi debeat, non auditis, neque attentis frivolis exceptionibus, & praetextibus superius enumeratis, scilicet ea forma, & modo, quae contra Officiales, & Ministros Camerales, aliosque Superius nominatos praescribuntur.

§.16. Quamvis ordinamenta, & sanctiones praesentibus literis nostris hactenus recensita, contra delinquentes in casibus, in posterum eventuris promulgaverimus, non ideo tamen intendimus a debitis poenis, iustisque

animadversionibus eximere eos rationarios computorum Scriptores, Arcarios, Exactores, Custodes, Depositarios, Syndicos, Camerarios, aliosque Officiales, & Ministros jam enunciatos Camerae nostrae Apostolicae, vestigialium generalium, & particularium utriusque Annonae, frumentariae nimirum, & graeciae, Montis Pietatis, Mensarum publicarum, Datariae Apostolicae, & Depositariae Urbanae, & Communitatum Status nostri Ecclesiastici, qui olim quomodocumque aliquam ex supradictis actionibus, & fraudibus commiserint, de quibus facta est mentio in omnibus, & singulis casibus expressis. Volumus enim, ut iidem ob delicta olim commissa iisdem omnino puniantur, quae secundum leges communes, vel municipales, & edicta locorum, & provinciarum contra tales fraudatores, & delinquentes inlicita essent.

§.17. Itaque pro omnium, & singulorum praemissorum celeri, & omnimoda executione mandamus dilecto filio nostro S. R. E. Cardinali Camerario, necnon Thesaurario Generali Camerae nostrae Apostolicae, nunc & pro tempore existentibus, ut contra omnes, & singulos praedictos Ministros, & Officiales, qui aliquod ex memoratis delictis in damnum, & praedictum ejusdem Camerae nostrae Apostolicae, directe, vel indirecte redundans, illorumque officia respiciens, quoquo modo, ut dictum est supra, commiserint, aut committi, & perpetrari curaverint, vel in illorum perpetratione rem, & complicitatem aliquam habuerint, cujuscumque conditionis, & qualitatis extiterint, videlicet, tam saeculares, quam Ecclesiasticos, & quomodolibet privilegiatos, ut exemptos ad debitas in eos poenas, tam per se, quam per suos Locumtenentes, Judices, atque alios arbitrio illorum, prout necessitas casuum exegerit, in partibus etiam delegandos, & subdelegandos, procedant, procedique mandent, & juxta praesentem nostram Constitutionem iustitia mediante, deveniant, & deveniri faciant.

§.18. Injungimus itidem pro ulteriori praemissorum implemento, tam hujus Almae Urbis nostrae Gubernatori, & Curiae Caesarum Camerae Apostolicae generali Auditori ceterisque Urbis Judicibus, ad quos de jure spectat, quod omnibus etiam, & singulis nostris, & Sedis Apostolicae in quibuscumque Provinciis, Legatis, & Vicelegatis, necnon quoruncumque Civitatum, Terrarum, Oppidorum, & locorum, Nobis, & eidem Sedi, tam mediate, quam immediate subsectorum Gubernatoribus, Praetoribus, Capitaneis, Commissariis, & aliis quibuscumque Judicibus, quavis etiam subdelegata potestate fungentibus, ut praesentes nostras inviolabiliter in suis judiciis observent, necnon contra delinquentes praedictos suae jurisdictioni subiectos, ad formam earundem praesentium omnino procedant, omniaque in eisdem literis contenta, plenariae executioni demandent.

§.19. Postremo decernimus, has literas nullo unquam tempore de subreptionis, vel obreptionis vitio, aut intentionis nostrae defectu notari, minusque sub quibusvis similium, vel dissimilium gratiarum revocationibus

Harum executione injungitur S. R. E. Cardinali Camerario, & Thesaurario.

Haec Constitutio inviolabiliter observetur in Urbe & in toto statu S. R. E.

Præsentibus omnibus perpetuo observandis non obstant quibuscumque

Pena in Ministris pecunia exacta usque, ac Rationarius, & computorum Scriptores id scientes nec patefacientes.

Haec Constitutio ad totum Statum S. R. E. extendatur.

Haec dispositio in locum habeat contra Officiales Communitatum.

Poenis iisdem subiacent qui fraudes in commiserint.

comprehendi, vel illis derogare ullo modo tacite, vel expresse unquam posse, nisi de illis, earumque totis tenoribus, ac datis de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio, & expressio facta fuerit, aliterque factas derogationes nullius roboris, & momenti fore, & tanquam tales a nemine attendi, nec ulli suffragari posse, atque ita per quoscumque Judices, tam ordinarios, quam delegatos, quavis auctoritate fungentes, etiam S. R. E. Cardinales, & de latere Legatos, judicari, & definiri debere, sublata eis, & eorum cuilibet aliter judicandi, & interpretandi facultate; decernentes irritum, & inane quidquid secus in praemissis, & quolibet praemissorum, atque hac nostra Constitutione contentorum, & Statutorum, vel circa ea a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari; non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, Legibus, ac Urbis, & Romanae Curiae Tribunalium, aliarumque Curiarum nostri Ecclesiastici Status, ac legationum praedictarum etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, styliis, consuetudinibus, quas, si quae forent per praesentes comprobamus, nullasque, & invalidas esse declaramus; Privilegiis quoque, Indultis, & Literis Apostolicis in contrarium praemissorum forsan quomodolibet concessis, approbatis, & innovatis; Quibus omnibus, & singulis etiam si pro illorum sufficienti derogatione de illis, eorumque totis tenoribus, specialis, specifica, expressa, & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio, seu quavis alia expressio habenda, aut aliqua exquisita forma, ad hoc servanda foret, tenores hujusmodi, ac si de verbo ad verbum nihilo penitus omisso, & forma in illis tradita, observata, inserti forent, eisdem praesentibus pro plene, & sufficienter expressis, & insertis habentes, ad effectum praesentium, illisque alias in suo robore permanentibus, harum serie specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§.20. Volumus autem, ut elapsis tribus respectivo diebus nostrae Urbis, & quindecim diebus respectu totius praedicti nostri Status Ecclesiastici postquam praesentes valvis Ecclesiae Lateranensis, & Basilicae Principis Apostolorum ejusdem Urbis, & in Acie Campi Florae per aliquem ex nostris Curforibus affixa, & publicata fuerint, omnes, & singulos, tam in Urbe, quam in toto Statu Ecclesiastico, & Legationibus existentis per inde obligent, & arceant, ac si unicuique eorum personaliter, & nominatim intimata fuissent, utque earum praesumptis etiam impressis manu Notari publici subscriptis, & sigillo alicujus Personae in dignitate Ecclesiastica constitutae munitis, eadem prorsus fides in iudicio, & extra adhibeatur, quae eisdem praesentibus si exhibita, vel ostensa essent, adhiberetur.

§.21. Nalli ergo omnino hominum liceat, hanc paginam nostrae Constitutionis, sanctionis, Legis, Statuti, Decreti, Declarationis, Dispositionis, & iussionis infringere, vel ei te-

Haec litterae quando obligare incipiunt.

Nemo hanc paginam infringere audeat.

merario ausu contraire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei, ac Beatorum Apostolorum Petri, & Pauli se noverit incursum.

Datum Romae apud Sanctum Petrum anno Incarnationis Dominicae Millesimo septingentesimo vigesimo nono, sexto Kalendas Octobris Pontificatus Nostri Anno Sexto.

CCLXXXVII.

Dat. 30. Sept. 1729. An. 6.

Confirmatur Decretum nuperi Capituli Generalis Ordinis Minorum, quod Vocales Indiarum Occidentalium d. Ordinis, qui Discalceati nuncupantur frui debeant premio, & praeminentiis statutis per Constitutiones, etsi nonnullae eis defint qualitates.

De confirmatione aliorum Decretorum Capituli Generalis eorumdem Fratrum vide aliam hujus Const. ed. 1730. l. 19. P. 6., & l. 11. XIII. Const. ed. 1723. l. 1. P. 3. confirmatum fuit Decretum alterius Capituli Gen. eorumdem in perevne grati animi erga S. S. argumentum emanatum.

BENEDICTUS PAPA XIII.

Ad futuram rei memoriam.

§.1. Exponi Nobis nuper fecit dilectus filius Emmanuel de Vicuna Definitor, & promissor Provincialis Provinciae S. Didaci in Regno Mexican. Ordinis Fratrum Minorum S. Francisci Discalceatorum nuncupatorum, tam suo, quam aliorum Vocalium, qui ex Indiis Occidentalibus ad Capitulum Generale dicti Ordinis in Civitate Mediolanen. novissime celebratum convenerunt, nomine, quod cum Fratribus Ordinis eorumdem Minorum S. Francisci de Observantia etiam nuncupatorum ex Indiis hujusmodi ad Capitula Generalia, quae in Europa peraguntur, accedentibus per Constitutiones ipsius Ordinis privilegia, & exemptiones, quibus de jure, & consuetudine Patres Provinciae in eodem Ordine gaudent, tamen si aliqua qualitates ad hoc, a dictis Constitutionibus requisitae eis ceteroquin deessent ob longi itineris labores, ac discrimina, quae subire debent concessa, reperiantur. Ipsi Emmanuel una cum ceteris Vocalibus praedictis considerans se quoque, & Fratres Discalceatos eisdem incommodis, ac difficultatibus, quibus illi de Observantia subjacent in accessu ad Capitula Generalia hujusmodi obnoxios esse, ne diverso ab eis jure, ubi par ratio militat, censerentur, deteriorisque, ac illis forent conditionis preces novissimo Capitulo Generali praefato porrexisset, ad hoc, ut praemium, Fratribus de Observantia ex Indiis ad Capitula Generalia venientibus per dictas Constitutiones statutum tunc, ac deinceps ad ipsos Fratres Discalceatos extenderetur, iisque rationi consonis repertis, emanavit a dicto Capitulo Generali Decretum tenoris, qui sequitur, videlicet.